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INFORMAZIONI

Razionale

Ad Arezzo in sala operatoria i corsisti
potranno  partecipare agli interventi
seguendo la procedura anche in 3D in
doppia consolle. Avranno possibilita di
discutere le indicazioni e di osservare i
reperti anatomici e i trucchi di dissezione
ed esposizione per poter eseguire
interventi di alta complessita con l'ausilio
del robot Da Vinci.

Saranno svolte brevi presentazioni per
stimolare la discussione sui risultati
funzionali delle metodiche.

Si mostrera sia dal punto di vista teorico
che pratico come un certo tipo di
organizzazione della sala operatoria
robotica permetta la riduzione dei tempi
di cambio ed installazione e quindi

I'esecuzione di piu interventi nella stessa

seduta.
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PROGRAMMA

e

UROLOGI A

08:00 Preparazione chirurgica e set-up
della sala operatoria per la
cistectomia

08:30 Cistectomia radicale robotica con
ureterocutaneo stomia nel paziente
ottageneario



13:00

13:30

14:00

14:30

16:00

16:30

16:45

17:00

Discussione del caso clinici con i
partecipanti

Lunch

Set up della sala operatoria per
ottimizzazione dei cambi di sala
operatoria

Prostatectomia Radicale Da Vinci
nerve sparing

Aspetti tecnici e di emostasi per
I'esecuzione della nerve sparing

La tecnologia a radiofrequenza:il
sistema Seal & Cut Caiman B. Braun

DS clip B. Braun: | evoluzione del
clampaggio dei vasi

Discussione dei casi con i
partecipanti e
chiusura del corso



