INFORMAZIONI

Location

Ospedale di Arezzo U.O. Urologia Ospedale San Donato AUSL 8 - Arezzo Via P. Nenni

Segreteria Organizzativa

Over Srl via Pagliari, 4 26100 Cremona tel 0372 23310 fax 0372 569605 daria.odelli@overgroup.eu www.overgroup.eu



CON IL CONTRIBUTO INCONDIZIONATO DI





LA CISTECTOMIA E LA PROSTATECTOMIA RADICALE ROBOTICA

19 Ottobre 2017 Arezzo

l'esecuzione di più interventi nella stessa seduta.

INFORMAZIONI

Razionale

Ad Arezzo in sala operatoria i corsisti potranno partecipare agli interventi sequendo la procedura anche in 3D in doppia consolle. Avranno possibilità di discutere le indicazioni e di osservare i reperti anatomici e i trucchi di dissezione esposizione per poter esequire ed interventi di alta complessità con l'ausilio del robot Da Vinci.

Saranno svolte brevi presentazioni per stimolare la discussione sui risultati funzionali delle metodiche.

Si mostrerà sia dal punto di vista teorico che pratico come un certo tipo di organizzazione della sala operatoria robotica permetta la riduzione dei tempi di cambio ed installazione e quindi Responsabile Scientifico Dott. Filippo Annino

Relatori

Dott. Filippo Annino
Dott. Michele De Angelis
Dott.ssa Valentina Giommoni
Dott.ssa Saba Khorrami
Dott. Tiziano Verdacchi

PROGRAMMA



- 08:00 Preparazione chirurgica e set-up della sala operatoria per la cistectomia
- 08:30 Cistectomia radicale robotica con ureterocutaneo stomia nel paziente ottageneario

13:00	Discussione del caso clinici con i partecipanti
13:30	Lunch
14:00	Set up della sala operatoria per ottimizzazione dei cambi di sala operatoria
14:30	Prostatectomia Radicale Da Vinci nerve sparing
16:00	Aspetti tecnici e di emostasi per l'esecuzione della nerve sparing
16:30	La tecnologia a radiofrequenza:il sistema Seal & Cut Caiman B. Braun
16:45	DS clip B. Braun: I evoluzione del clampaggio dei vasi
17:00	Discussione dei casi con i partecipanti e chiusura del corso